2025 年 12 月吉日

2026 年度  新小学 1 年スクール会員保護者  各位

東急スイミングスクールあざみ野

ＴＳＳキッズアカデミーあざみ野

2026 年度  新小学 1 年生  小・中学生コース移行のお手続きのご案内

日頃より、ＴＳＳキッズアカデミーあざみ野をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

この度、お子さまの小学校ご入学にあたり、幼児コースから「小・中学生コース」への変更をお願いいた

します。

つきましては、下記内容をご確認いただき、受付期間中にお手続きをお願いいたします。

記

1.  お手続きについてのご案内

■  お手続き対象の方

2026 年度小学 1 年生になられる会員様

■  お手続き期間

2026 年 2 月 11 日（水・祝） 10:00 ～  3 月 10 日（火）23：59【先着順】

※上記期間はＷＥＢ受付のみ（先着順）とさせていただきます。

※退会される場合も必ずご退会のお手続きが必要です。

※スクールバスの申請受付も上記より開始し、受付前の申請は無効となりますので

ご注意ください。

■  変更開始月

2026 年 4 月～

■  お手続き方法について  ※スクールバス利用の有無で手順が異なります

【注意】現在スクールバスをご利用中の会員様へ

システムの都合上バスオプションが付いたままとなりますが、こちらは 3 月末までの適用となりま

す。（4 月以降は無効となります）

4 月以降もスクールバスをご希望の場合は、必ず下記の【A】の手順に従い、改めて申請をお願

いいたします。

    【A】4 月からスクールバスをご希望の方へ（先着順）  ※満席の場合はキャンセル待ちとなります。

（ １ ）  バス申請フォームよりお申込みいただき、座席の確保をお願いいたします。

（ ２ ）  3 営業日以内に当スクールよりバス確定のご連絡をいたします。

（ ３ ）  バス確定後、下記【B】に沿って、小・中学生コースへのコース変更のお手続きを

お願いいたします。

≪バス申請フォーム≫

『こちら』

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDj0_ZDQuR0reg9iZqsYFVT1Qoxq5Ff460kOSbXx_TdRYAMg/viewform

【B】コース変更手続き

※スクールバスご希望の方は、上記【A】よりお手続きをお願いいたします。

（ １ ）  マイページより 【契約管理】  → 【コース変更】  → 【2026 年 4 月】をご選択ください。

（ ２ ）  【小学生・中学生コース（週●）】を選択後、ご希望クラスを選び、完了までお進みください。

（ ３ ）  変更完了メールが届きましたら、手続き完了となります。

   《重要》

4 月以降キッズナーサリー校よりご利用いただく方は、キッズナーサリー校にてお手続き後、

3 月 10 日 (火 )までに当スクール公式 LINE に必ずご連絡をお願いいたします。

コース変更手続きは当スクールにて行います。

2.  小・中学生コースのご案内

■  月会費

週 1 回コース：１ １ ，０００円（税込） /月

週 2 回コース：１5，4００円 (税込 )/月

※別途システム利用料 110 円（税込） /月を頂戴いたします。

※火曜日～金曜日はスクールバスが運行しております（バス登録料：週１回 1,100 円 /月）

※ご契約時にはバス登録料 2 か月分を頂戴いたします。

■  レッスン時間   ※小・中学生コースは 60 分レッスンです。

火曜  水曜  木曜  金曜  土曜

16:00～ 17:00 16:00～ 17:00 16:00～ 17:00 16:00～ 17:00
10:00～ 11:00

11：00～ 12:00

17:00～ 18:00 17:00～ 18:00 17:00～ 18:00 17:00～ 18:00 14:30～ 15:30

3.  スクールバス運行情報

 火曜  水曜  木曜  金曜

16：00～ 17：00

B ルート
元石川方面

17：00～ 18：00

B ルート
元石川方面

17：00～ 18：00

A ルート

大場町

虹ヶ丘方面

大場町

荏田西方面

新石川

美しが丘方面
―

16：00～ 17：00

学童専用バス
― ワオキッズ ― ―

17：00～ 18：00

学童専用バス
― ― コズミックジュニア 三陽学童

詳しいバス停・バス時刻表情報は当スクール HP よりご確認ください。

■  放課後サービス 『あざみ野キッズシャトル』  のご案内

下記対象小学校の放課後キッズクラブへ直接お迎えに上がり、レッスン受講後はご自宅付近まで

お送りする、安心の送迎サービス『あざみ野キッズシャトル』がございます。

対象小学校にお通いの方は、ぜひこの機会にご検討ください♪

※詳しくは、以下 QR コードよりご確認ください。

｜対象小学校

あざみ野第一小学校 /あざみ野第二小学校 /山内小学校 /黒須田小学校

市ヶ尾小学校 /荏田南小学校 /荏田西小学校

詳しくは『こちら』をご確認ください。

4.  ご利用案内

■  小中学生コースご利用案内について

年間営業カレンダーやご利用案内などを記載しております。

ご利用方法が変わる場合がございますのでご受講前に必ずご確認をお願いいたします。

詳しくは『こちら』をご確認ください。

■  進級基準について

2026 年４月より、習得スピード向上を目的とするため、幼児級と児童級の統一を行い進級基準

の一部改訂をいたします。

3 月末の最終テスト結果にて(現 )11 級バックけのびのお子様は(現 )10 級板キックへ移行となり、

（現） 12 級けのびが合格となった場合は（現） 10 級板キックへと進級となります。

詳しくは『こちら』をご確認ください。

■  自家用車での来場について

当スクールには専用駐車場はございませんので優待駐車場または近隣のコインパーキングをご利

用ください。（詳細は当スクールホームページをご覧ください。）

転回場をご利用の際は、「右折入場・左折出場厳守」「スクールバス優先」をお願いいたします。

【お迎えの時間】

平日：レッスン終了 5 分後／土日・祝日：レッスン終了 10 分後

スクール付近の道路には、絶対に車を停めないでください。また、送迎の際に付近の道路で車を

停めて、お子さまを降ろしたり、待ち合わせをして乗せたりしない様にしてください。

転回場ご利用に関しまして、皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

■  その他

『東急スイミングスクールたまプラーザ』へ移籍をご希望の方は、たまプラーザ店へ直接お問い合わ

せください。

【お問い合わせ】

当スクールの公式 LINE にて受付けております。お気軽にご相談ください。

※お友だち登録後は、必ず《お子さまの名前》《続柄》をメッセージ送信してください。

東急スイミングスクールあざみ野

LINE 公式アカウント

お友達登録はこちら→

https://www.tokyu-sports.com/swimming/lp/common/kidsshuttle.html
https://www.tokyu-sports.com/swimming/azamino/news/2026sinnitinennsei.html
https://www.tokyu-sports.com/swimming/azamino/news/20261201news.html